
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 426/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 14.999,00 ευρώ της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2022» δια της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:30 π.μ., στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//173891/2273/14-6-2022 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)   Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) μέλος, 7) 
Βουρβουκέλης Οδυσσέας (αναπληρωματικό) μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2)  
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 426: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Ανάπτυξής της Π. Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.170663/1756 /09-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής:Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει.  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 
του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Την υπ’ αριθμ. 252/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του προγράμματος 
τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ έτους 2022.(ΑΔΑ: Ψ7ΕΧ7ΛΒ-ΓΛΝ) 

ΑΔΑ: 6ΠΥΡ7ΛΒ-Ι7Φ



10. Την  υπ’ αριθμ 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2022. (ΑΔΑ: 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ) 
11. Το υπ. αριθμ. 12131/29-12-2021 έγγραφο του Ε.Ο.Τ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της ΠΑΜΘ έτους 2022». 
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακου Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
13. Το γεγονός ότι η δράση είναι ενταγμένη στο πρόγραμμα δράσης με   Κ.Δ.: 223632000 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή 
χρηματοδότησης : Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011.  
14. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Εισήγηση 
Περιγραφή έργου: Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2022, που θα πραγματοποιηθεί 
στην Π.Ε Ξάνθης  από  06 Αυγούστου έως 04 Σεπτεμβρίου 2022. 
1. Γενικό πλαίσιο 
Επιδίωξη της Περιφέρειας ΑΜΘ είναι η ανάδειξη του παραλιακού τόξου της περιοχής μας μέσω 
καλοκαιρινών εκδηλώσεων οι οποίες θα αποσκοπούν στην ενδυνάμωση της επαφής των επισκεπτών με 
τον υδάτινο όγκο του ιστορικού Θρακικού Πελάγους.  
 
2.  Στόχοι του έργου : Η ανάδειξη της ΠΑΜΘ ως τουριστικού και επιχειρηματικού προορισμού, μέσω της  
προβολής των πολιτισμικών - πολιτιστικών και γεωγραφικών της χαρακτηριστικών.  
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  Αύγουστος - Σεπτέμβριος 2022 
 
Ανάλυση δράσεων  και Επιμερισμός δαπανών: 
1.Μουσική συναυλία στα Άβδηρα Ξάνθης  στις 06/8/2022 

 

2. Ναυτικός περίπλους της ακτογραμμής της Ξάνθης  
Στόχος είναι η γνωριμία του κοινού με τη ναυσιπλοΐα, τη δυνατότητα που του παρέχεται πλέον για αυτή τη 
μορφή τουρισμού, αλλά και εναλλακτικής δραστηριότητας, που συνδέει τα λιμάνια και τις ακτές της 
Περιφέρειάς μας και όχι μόνο.  
Με τη δράση αυτή θα προσφερθούν στους συμμετέχοντες δωρεάν δίωρα ταξίδια στο θρακικό πέλαγος, με 
επαγγελματικά ιστιοπλοϊκά σκάφη, δίνοντάς τους έτσι τη δυνατότητα να γνωρίσουν και να διαφημίσουν στη 
συνέχεια αυτού του είδους το θαλάσσιο τουρισμό, αλλά και να δουν τις ακτές μας από μια διαφορετική 
οπτική γωνία. 
Αφετηρία – Τερματισμός : Λιμάνι Αβδήρων 
Χρόνος: 03-04 Σεπτεμβρίου 2022  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Κεντρική Συναυλία με τον Μάκη Σεβίλογλου (Η δαπάνη 
περιλαμβάνει την αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις 
ασφαλιστικές καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του) 

5.952,00 92000000-1 

2  Υποστηρικτική Συναυλία, με νεανικό σχήμα, (έντεχνο Λαϊκό) - Η 
δαπάνη περιλαμβάνει την αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με 
τις ασφαλιστικές καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του 

1.900,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   2.480,00 92370000-5 
3 Μεταφορά συναρμολόγηση εξέδρας αποσυναρμολόγηση και 

μεταφορά σε αποθήκη της Π.Ε Ξάνθης 
1.116,00 45237000-7 

4 Αφίσες – Μπάνερ 575,00 79800000-2 
 Σύνολο 12.023,00  

ΑΔΑ: 6ΠΥΡ7ΛΒ-Ι7Φ



Αφορά ενοικίαση δύο ιστιοπλοϊκών τουριστικών σκαφών (μετά του πληρώματος) ανά ημέρα για δύο 
ημέρες, με ημερήσιο κόστος ανά σκάφος έως 744,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α). Το κάθε 
σκάφος θα κάνει τέσσερα τουλάχιστον  δίωρα  ημερήσια ταξίδια.  
Σύνολο 2.976,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) 
(κωδικός cpv 60651000-6 Ενοικίαση σκαφών με πλήρωμα) 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ: 14.999,00€  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α), 
Πρόγραμμα: 
Ετήσιο πρόγραμμα δράσης περιφέρειας Α.Μ.Θ έτους 2022 
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. 223632001 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης  
 
Χρηματοδότηση:  
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ 14.999,00 
€)  της δράσης της Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους 
Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2022».  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 
223632000, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης όπως αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω. 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 14.999,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 
«Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2022» δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ 
14.999,00 €)   της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 
2022».  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 223632000, δια της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης όπως αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω. 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου αναφέροντας τα εξής : «Είναι 
υπερτιμημένη η συγκεκριμένη δράση ακολουθώντας την παράδοση που θέλει οι εκδηλώσεις του Θρακικού 
πελάγους να είναι περισσότερο εκδηλώσεις υπερβολικού κόστους, που θα μπορούσαν πολλά πράγματα 
να γίνουν μ αυτά τα λεφτά και γίνονται ελάχιστα». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  426/2022. 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΥΡ7ΛΒ-Ι7Φ


		2022-06-29T09:26:49+0300
	Athens




